
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

 FONATUR Solar, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

24,423,693 40,530Efectivo y Equivalentes

225,355 8,820Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

2,961,227 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

68,183 68,183Otros Activos  Circulantes

27,678,458 117,533Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 32,505,768Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

0 -32,505,768Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

0 0Total de  Activos  No Circulantes

27,678,458 117,533Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

68,183 68,183Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

33,911 365Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

102,094 68,548Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

102,094 68,548Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

19,576,617 19,576,617Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

3,750 3,750Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

19,572,867 19,572,867Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

7,999,747 -19,527,632Hacienda Pública/Patrimonio Generado

27,527,379 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-19,527,632 -19,527,632Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

27,576,364 48,985Total Hacienda Pública/ Patrimonio

27,678,458 117,533Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE FONATUR
Autorizó: MTRO. CAMILO OVIEDO BAUTISTA Elaboró: LIC. BERENICE FARFÁN REYES

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN DE INVERSIONES PATRIMONIALES DE FONATUR
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